РЕСПУБЛІКА КРИМ

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН

АДМІНІСТРАЦІЯ

ТЕНИСТІВСЬКОГО СІЛЬСЬКОГО

ПОСЕЛЕННЯ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНИСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИНИНЪ

ТЕНИСТОЕ КОЙ КЪАСАБАСЫНЫНЪ

ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2022 г.  №853/1 с. Тенистое

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных

вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в

сфере благоустройства

В соответствии с Федеральными законами от 31 июля 2020 г. №248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Решением Тенистовского

сельского поселения от 31.07.2017 №318 (Об утверждении  Правил благоустройства

территории муниципального образования Тенистовское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым), администрация Тенистоского сельского

поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов),

применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере

благоустройства, согласно приложению.

2. Должностным лицам, осуществляющим муниципальный жилищный

контроль, при проведении плановой проверки прикладывать проверочный лист

(список контрольных вопросов) к акту проверки соблюдения жилищного

законодательства.

3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде

администрации и разместить на официальном сайте Тенистовского сельского

поселения Бахчисарайского района Республики Крым www.tenistov.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель  Тенистовского сельского

совета – глава администрации

Тенистовского сельского поселения                                     Л. А. Баранова

http://www.tenistov.ru/

Приложение № 1 к постановлению

администрации Тенистовского

сельского поселения

от 28.02.2022г. №853/1

Форма

проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении

контрольного мероприятия в рамках осуществления муниципального контроля в сфере

благоустройства

1. Наименование вида контроля, включенного в единый реестр видов федерального

государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора),

муниципального контроля _____________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

2. Наименование контрольного (надзорного) органа и реквизиты нормативного правового акта об

утверждении формы проверочного листа_________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

3. Контрольное (надзорное) мероприятие проводится в отношении (объект контроля):___________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
(фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и

(или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального

предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный
регистрационный номер, адрес организации (ее филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющегося

контролируемым лицом)
4. Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа:____________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

5. Реквизиты решения о проведении контрольного мероприятия:_____________________________

_____________________________________________________________________________________
(номер, дата распоряжения о проведении контрольного мероприятия)

6. Вид и учетный номер контрольного мероприятия:________________________________________

_____________________________________________________________________________________

7. Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного (надзорного) органа, в

должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде контроля,

должностным регламентом или должностной инструкцией входит осуществление полномочий по

виду контроля, в том числе проведение контрольных (надзорных) мероприятий, проводящего

контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющего проверочный лист:____________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

8. Дата заполнения проверочного листа: _________________________________________________.

9. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, требований,

установленных муниципальными правовыми актами, ответы на которые однозначно

свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным

предпринимателем обязательных требований, требований, установленных муниципальными

правовыми актами, составляющих предмет проверки:

№

п/п

Вопрос, отражающий

содержание обязательных

требований, требований,

установленных

муниципальными правовыми

актами, составляющими

предмет проверки

Вывод о выполнении

установленных требований

Реквизиты правового акта, содержащего

обязательные требования

да нет Примечание

1 Обеспечивается ли

своевременная уборка

прилегающих территорий?

   Статья 11.2. Правил благоустройства

территории Тенистовского сельского

поселения Бахчисарайского района

Республики Крым

2 Созданы и благоустроены ли

пешеходные коммуникации

(тротуары, аллеи, дорожки,

тропинки), обеспечивающе

пешеходные связи и

передвижения на территории

муниципального образования?

   Статья 5.13. Правил благоустройства

территории Тенистовского сельского

поселения Бахчисарайского района

Республики Крым

3 Имеется ли оборудованные

контейнерные площадки

накопления твердых

коммунальных отходов,

площадки для складирования

отдельных групп

коммунальных отходов и

крупногабаритных отходов?

   Статья 5.12.5. Правил благоустройства

территории Тенистовского сельского

поселения Бахчисарайского района

Республики Крым

4 Организовано ли парковочное

пространство, площадка

автостоянки?

   Статья 7.9. Правил благоустройства

территории Тенистовского сельского

поселения Бахчисарайского района

Республики Крым

5 Включает ли площадка

автостоянок покрытие

дорожное асфальтобетонное,

элементы сопряжения

поверхностей, разделительные

элементы, осветительное и

информационное

оборудование?

   Статья 7.14. Правил благоустройства

территории Тенистовского сельского

поселения Бахчисарайского района

Республики Крым

6 Соблюдаются ли требования к

детским площадкам 5.12.2.2.

по изолированности от

транзитного пешеходного

движения, проездов,

разворотных площадок,

гостевых стоянок, площадок

для установки

мусоросборников, участков

постоянного и временного

хранения автотранспортных

средств?

   Статья 5.12.2.2. Правил благоустройства

территории Тенистовского сельского

поселения Бахчисарайского района

Республики Крым

7 Снабжены ли контейнерные

площадки информацией о

сроках удаления отходов и

контактной информации

ответственного лица?

   Статья 5.12.5.4. Правил благоустройства

территории Тенистовского сельского

поселения Бахчисарайского района

Республики Крым

8 Предусмотрены ли

контейнерные площадки и

площадки для складирования

отдельных групп

коммунальных отходов -

специально оборудованные

места, предназначенные для

складирования коммунальных

отходов?

   Статья 5.12.5.1. Правил благоустройства

территории Тенистовского сельского

поселения Бахчисарайского района

Республики Крым

9 Размещены ли контейнерные

площадки предостерегающей

владельцев автотранспорта о

недопустимости

загромождения подъезда

специализированного

автотранспорта,

разгружающего контейнеры?

   Статья 5.12.5.4.  Правил благоустройства

территории Тенистовского сельского

поселения Бахчисарайского района

Республики Крым

10 Организованы ли площадки

для выгула собак?

   Статья 5.12.6 Правил благоустройства

территории Тенистовского сельского

поселения Бахчисарайского района

Республики Крым

11 Осуществляется ли

поддержание в исправном

состоянии размещенных

объектов (средств)

освещения?

   Статья 5.8.Правил благоустройства

территории Тенистовского сельского

поселения Бахчисарайского района

Республики Крым

12 Осуществляется ли очистка от

снега и льда крыш и

козырьков, удаление наледи,

снега и сосулек с карнизов,

балконов и лоджий?

   Статья 11.4.8. Правил благоустройства

территории Тенистовского сельского

поселения Бахчисарайского района

Республики Крым

13 Осуществляется ли

своевременное устранение

бумажного спама от опор

электротранспорта, уличного

освещения, цоколя зданий,

заборов и других

сооружений?

   Статья 10.1.6. Правил благоустройства

территории Тенистовского сельского

поселения Бахчисарайского района

Республики Крым

14 Осуществляется ли расклейка

газет, афиш, плакатов,

различного рода объявлений и

реклам разрешается на

специально установленных

стендах?

   Статья 10.1.5. Правил благоустройства

территории Тенистовского сельского

поселения Бахчисарайского района

Республики Крым

15 Имеются ли урны возле

нестационарных объектов?

   Статья 5.5.3.  Правил благоустройства

территории Тенистовского сельского

поселения Бахчисарайского района

Республики Крым

16 Соблюдается ли требование

по недопущению размещения

информационных и

рекламных конструкций на

деревьях, кустарниках,

воротах, дорожных или

газонных ограждениях, на

ограждениях крылец,

пандусов и лестниц,

перильных ограждениях,

колоннах зданий, на

шлагбаумах, подпорных

стенках и т.п. конструкциях и

сооружениях, на

стационарных ограждениях

архитектурных ансамблей,

парков, скверов, дворовых

территорий, территорий

организаций, автостоянок,

торговых и спортивных

комплексов?

   Статья 10.1.1. Правил благоустройства

территории Тенистовского сельского

поселения Бахчисарайского района

Республики Крым

17 Соблюдаются ли требования к

установке отдельно стоящих

информационных и

рекламных конструкций?

   Статья 10.1.8.  Правил благоустройства

территории Тенистовского сельского

поселения Бахчисарайского района

Республики Крым

18 Осуществляется ли

проведение мероприятий по

обеспечению сохранности

зеленых насаждений в целом,

обеспечивается ли

квалифицированный уход за

существующими зелеными

насаждениями?

   Статья 5.1.3.  Правил благоустройства

территории Тенистовского сельского

поселения Бахчисарайского района

Республики Крым

19 Соблюдается ли

собственниками и

пользователями земельных

участков своевременное

удаление сухих и аварийных

деревьев, вырезка сухих и

поломанных сучьев и веток,

замазка ран, дупел на

деревьях, уборку поросли?

   Статья 11.5.3.3. Правил благоустройства

территории Тенистовского сельского

поселения Бахчисарайского района

Республики Крым

29 Обеспечивается ли

надлежащее содержание

(профилактическое

обследование, очистка,

ремонт) имеющейся системы

дренажей и дождевой

   Статья 8.6 Правил благоустройства

территории Тенистовского сельского

поселения Бахчисарайского района

Республики Крым

канализации, в том числе

смотровых колодцев, камер?

20 Имеется ли на территории

(улицах, площадях, объектах

рекреации) для складирования

коммунальных отходов

контейнеры и (или) урны?

   Статья 5.5.3. Правил благоустройства

территории Тенистовского сельского

поселения Бахчисарайского района

Республики Крым

21 Обеспечивается ли доступ

маломобильных групп

населения к зданиям,

строениям, сооружениям, а

также земельным участками?

   Статья 2.10.2. Правил благоустройства

территории Тенистовского сельского

поселения Бахчисарайского района

Республики Крым

22 Соблюдаются ли требования

по размещению информации

на зданиях и сооружениях

общественного назначения

для осуществления

беспрепятственного доступа

инвалидов к таким объектам?

   Статья 5.11.5. Правил благоустройства

территории Тенистовского сельского

поселения Бахчисарайского района

Республики Крым

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
(пояснения и дополнения по контрольным вопросам, содержащимся в перечне)

должность, Ф.И.О. лица, проводящего плановую проверку и

заполнившего проверочный лист

 подпись  дата